
UCHWAŁA NR XXVII/276/2021 
RADY POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań zmierzających do wykonania w roku 
bieżącym przebudowy drogi powiatowej nr 1142G odcinek Bobrowniki - Dąbrówka 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Kierując się troską o bezpieczeństwo, dobro i interes społeczny, uznaje się za zasadną petycję 
mieszkańców Gminy Damnica w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 1142G odcinek Bobrowniki – 
Dąbrówka, jednocześnie zaznaczając, że z powodu procedur inwestycyjnych, nie jest możliwe wykonanie 
całości przebudowy zaplanowanego odcinka drogi powiatowej nr 1142G w bieżącym roku. Powiat Słupski 
planuje złożyć wniosek o przyznanie dotacji celowej na realizację wspomnianego zadania do czerwca 
bieżącego roku. Realizacja inwestycji zostanie rozpoczęta po otrzymaniu dofinansowania z „Programu na rzecz 
zwiększenia szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019-2024”. Według planu część robót zostanie 
wykonana w 2021 r., a zakończenie nastąpi w 2022 r. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Słupskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jan Olech 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F65EF782-5A6E-4F3C-867E-DBB85E3918B7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały
Nr XXVII/276/2021
Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 27 kwietnia 2021

UZASADNIENIE

do uchwały Rady Powiatu Słupskiego
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań zmierzających do
wykonania w roku bieżącym przebudowy drogi powiatowej nr 1142G odcinek

Bobrowniki - Dąbrówka

W dniu 23 marca 2021 roku do Rady Powiatu Słupskiego wpłynęła petycja mieszkańców
gminy Damnica w sprawie podjęcia działań zmierzających do wykonania w roku bieżącym
przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1142G odcinek Bobrowniki – Dąbrówka.

Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego, stosownie do swoich kompetencji wynikających
z art. 14 ust 3 ustawy o samorządzie powiatowym, działając w związku z § 8 pkt 3 Statutu Powiatu
Słupskiego, skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania jej
zasadności.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją, dokonaniu analizy
dokumentacji, uznała że aktualnie jest planowana realizacja przebudowy drogi powiatowej nr
1142G przy wsparciu „Programu na rzecz zwiększenia szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata
2019-2024” ustanowionego uchwałą nr 117/2019 Rady Ministrów z dnia 7 października 2019 r.
Przebudowane mają zostać dwa odcinki drogi powiatowej nr 1142G: w Gminie Damnica odcinek
Bobrowniki – Dąbrówka – granica gminy Damnica o długości 4,3 km oraz w Gminie Potęgowo
odcinek granica gminy – Grapiczki – Grapice skrzyżowanie z 1179G (Gmina Potęgowo) o długości
4 km.

Planowane jest złożenie przez Powiat Słupski wniosku o przyznanie dotacji celowej na
realizację powyższych inwestycji w terminie do czerwca bieżącego roku. Realizacja zadania
zostanie rozpoczęta, gdy otrzymane zostanie dofinansowanie z „Programu na rzecz zwiększenia
szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 2019-2024”. Według planu w 2021 r. zostanie
wykonana część robót, a zakończenie inwestycji nastąpi w 2022 r. Zakłada się, że ostateczny zakres
przebudowy drogi powiatowej nr 1142G zostanie opracowany w terminie do dnia 15 maja 2021 r.
Postęp prac może utrudniać sytuacja związana z pandemią koronowirusa.

Zarówno Gmina Damnica, Gmina Potęgowo oraz Powiat Słupski podjęły stosowne
uchwały w tym zakresie. W przypadku odcinka drogi 1142G, znajdującego się na terenie gminy
Damnica, wstępny, orientacyjny montaż finansowy zadania wynosi 4 437 000 zł. Podział kosztów
jest następujący: 80% dofinansowanie z budżetu państwa w kwocie 3 549 600 zł, 10% Powiat
Słupski w kwocie 443 700 zł oraz 10% Gmina Damnica w kwocie 443 700 zł.

Mając na względzie całokształt przeprowadzonego w tej sprawie postępowania
wyjaśniającego, argumenty prawne i faktyczne, Rada Powiatu Słupskiego uznała petycję za
zasadną.

Przewodniczący Rady

Jan Olech

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F65EF782-5A6E-4F3C-867E-DBB85E3918B7. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F65EF782-5A6E-4F3C-867E-DBB85E3918B7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-04-28T11:47:20+0000
	Polska
	Jan Olech
	Podpis organu wydającego akt prawny.




